事業所名

住所

サービス種類

開催場所

利用者・家族 　0　名

地域代表、見識者・
その他

町会長、婦人部２名、民生委員、
まちぐるみ推進委員兼元利用者家族　　計　５名

介護保険課　：

かみあらや　；　池野様

デイサービス主任：佐藤　デイサービス職員：長谷川

やすらぎホーム施設長：山下

議題・課題

報告事項

評価（感想等）

要望、意見及
び助言等

その他必要な
事項

出席者内訳 市・包括職員

事業者

運営推進会議記録

おしのハウス

金沢市押野２－１６２

地域密着型通所介護

２０１６年　12月　17日（金）　第１回　１７：００　～　１８：００

①近況報告
②日本の地震活動・富樫・森本断層のお話（町会長より）

①登録人数・クリスマス会（３回実施），金沢市による実地指導の終了報告（地
域に根ざし、書類も整備されている）
②おしのハウスの訓練状況・避難場所確認（くすのき公園→押野小）・避難場
所から家族引渡しまでは検討

・利用時間・利用人数の質問あり。
・押野校下の避難マニュアルは現在作成中
・利用者が避難所へ行くまでは町会で見守るが、その後は家族やそれぞれの町会へ
引き渡す
・地震はまず何かの下にもぐりこみ身を守る。それから火やブレーカーの確認
・枕もとに入れ歯や履き物を置いておいたらいいのではないか

・災害時、職員も被災しているかもしれない。できる事・できない事がある事を家族に伝
えましょう

次回開催は来年６月の予定